
Dosavadní návrh změny nařízení obsahuje pouze princip změny harmonogramu 
dražeb bez konkrétních čísel. Jak už bylo dříve avizováno na Výboru pro 
změnu klimatu (Climate Change Committee), není Česká republika v zásadě 
proti změně nařízení, ale trvá na splnění podmínky, že schválení zásahu 
Evropské komise do fungování EU ETS bude vždy podléhat schvalovací 
proceduře všech členských států EU, ve které již budou známa konkrétní 
čísla změny v harmonogramu aukcí a zveřejněna analýza dopadů na jednotlivé 
členské státy. Teprve po posouzení konkrétního návrhu úpravy aukčního 
harmonogramu a analýzy dopadů bude možné zaujmout stanovisko k návrhu 
nařízení. 
 
 
Helena Kostohryzová 
 
Odbor mezinárodních vztahů a zahraničního protokolu, Ministerstvo životního 
prostředí 
Department of International Relations and Foreign Protocol, Ministry of the 
Environment of the Czech Republic 
 
Vršovická 65, 100 00 Praha 10, Czech Republic 


